
Argentina očekává 25 milionů dávek úspěšné,
bezpečné ruské vakcíny Sputnik V
- CZ24 News | 5. listopadu 2020

ARGENTINA/RUSKO: Argentina v průběhu prosince a ledna dostane od Ruska 25 milionů dávek
vakcíny Sputnik V proti novému typu koronaviru, informoval Sputnik prezident země Alberto
Fernández.

„Oni nám budou moci dát 10 milionů dávek, ty můžeme mít v prosinci, a na začátku ledna bychom
mohli, jak mi říkají, dostat ještě 15 milionů dávek,“ uvedl.

Sputnik V v Brazílii

Další jihoamerickou zemí, která usiluje o ruskou vakcínu Sputnik V, je Brazílie. Podle dohody mezi
Ruským fondem přímých investic a brazilskou společností União Química o předání technologií, bude
v nejbližší době odstartována výroba první dávky vakcíny Sputnik V na území Brazílie. Úsilí všech
organizací a osob, jež se účastní vývoje, testování a výroby vakcíny Sputnik V v Brazílii, směřují na co
nejrychlejší umožnění přístupu národa k vakcíně. Usilují přitom o maximální transparentnost,
bezpečnost a efektivnost.

„Ruský fond přímých investic a União Química za podpory státu Paraná aktivně spolupracují
s Národní agenturou pro sanitární dohled Brazílie, která na daný moment hraje klíčovou roli pro co
nejrychlejší registraci vakcíny Sputnik V v zemi,“ prohlásil generální ředitel ruského Fondu Kirill
Dmitrijev.Podle slov Dmitrijeva, registrace umožní v nejbližší době začít vakcínu vyrábět a začít ji
rozšiřovat po území Brazílie.

Ruská vakcína Sputnik V

Vakcína Sputnik V vyvinutá Ústavem Nikolaje Gamaleji byla 11. srpna letošního roku registrována
ruským ministerstvem zdravotnictví. Stala se tak první vakcínou proti covidu-19 na světě, jež byla
zaregistrována. Jedná se o efektivní vakcínu na základě dobře prozkoumané platformy adenovirových

https://cz24.news/argentina-ocekava-25-milionu-davek-uspesne-bezpecne-ruske-vakciny-sputnik-v/
https://cz24.news/argentina-ocekava-25-milionu-davek-uspesne-bezpecne-ruske-vakciny-sputnik-v/


vektorů člověka.

Jeden z nejprestižnějších časopisů v oblasti lékařství The Lancet 4. září publikoval vědecký
článek s výsledky klinických testů fáze 1 a 2, které ukázaly nepřítomnost vážných negativních jevů a
vytváření stabilní imunitní odpovědi u 100 % případů. V současné době pokračují post-registrační
testy vakcíny Sputnik V s účastí 40 tisíc dobrovolníků z Ruska, ale i zahraničních zemí.

Zdroj: https://cz.sputniknews.com


